



## LIEBE WEINFREUNDE,

wir freuen uns auf die schönen Monate im Frühjahr und Sommer 2022 und hoffen sehr, dass in diesem Jahr die Wein-feste wieder in der gewohnten Art stattfinden können.

## WUNDERBARER JAHRGANG

Für Weißweine und Rosé war 2021 ein wunderbarer Jahrgang: harmonisch mit gut ausbalancierter Säure und reifen Fruchtaromen. Ganz bewusst haben wir keine Rotweine im letzten Jahr geerntet. Alle roten Trauben wurden zu Rosé und Blanc de Noir verarbeitet. Der Sommer und der Herbst 2021 waren einfach zu feucht und zu kühl, um unserem hohen Qualitätsanspruch für die Rotweine gerecht zu werden. Wir haben zum Glück in den heißen und trockenen Jahren davor die Chance genutzt und ausreichend große Mengen an Top-Rotweinen eingelagert, die nach der Reife im Holzfass in den Verkauf kommen.

Wie überall kämpfen auch wir mit steigenden Kosten für Energie. Dazu kommen Preiserhöhungen für Kartonagen, Etiketten und Flaschen – bei Glas teilweise über 40 Prozent. Diese Kosten können wir durch ein noch effizienteres Wirtschaften nicht mehr kompensieren. Daher sind wir leider gezwungen, unsere Preise leicht zu erhöhen. Wir hoffen auf Ihr Verständnis und Ihre Akzeptanz für diese notwendige Preisanpassung.

## UNSERE LIEFERTERMINE

Im März und April sind wir wieder für Sie unterwegs. Ab 24 Flaschen liefern wir Ihre Bestellung persönlich mit dem eigenen Transporter an:

- 23./24.03.** Gießen, Marburg, Kassel  
Göttingen, Hannover ...
- 31.03/01.04.** Stuttgart, Nürnberg,  
München ...
- 06./07.04.** Bonn, Köln, Düsseldorf,  
Duisburg, Essen ...
- 24./25.04.** Berlin, Leipzig, Dresden,  
Hamburg, Osnabrück,  
Münster ...

Weiterhin gilt auch der kostenfreie Versand ab 12 Flaschen per DHL.

## VERANSTALTUNGEN 2022

- 06.04.** Saisoneroöffnung Weinwirtschaft Laquai in Lorch
- 15. - 17.05.** ProWein, Fachhandelsmesse in Düsseldorf (nur für Fachbesucher)
- 05.06.** „Wisperfest“ im Weingut Laquai, großes Hofweinfest mit Musik, OpenWein Verkostung, Grillbuffett ...
- 04. - 07.08.** Weinfest in Duisburg
- 12. - 21.08.** Rheingauer Weinwoche in Wiesbaden

Weitere Termine finden Sie auch unter [www.weingut-laquai.de](http://www.weingut-laquai.de).

## SCHÖNSTE WEINSICHT

An Pfingstsonntag, dem 5. Juni, feiern wir wieder unser Wisperfest im Weingut Laquai, zu dem wir Sie schon jetzt recht herzlich einladen. Eine gute Gelegenheit unser Sortiment kennenzulernen und unsere wunderschöne Region zu erkunden. Zum Beispiel auf einer Wanderung auf den Wispertrails. Unsere Tipps für Ihren Pfingstausflug nach Lorch:

**Rhein-Wisper-Glück:** Der 9 km lange Rundweg verspricht pures Wanderglück: urwüchsige Wälder, schmale Pfade und immer wieder fantastische Rundumblicke, darunter die „Schönste Weinsicht 2020“ an der Burg Nollig oberhalb von Lorch (Bild oben). Ein Muss für alle Rheinliebhaber.

**In Vino Veritas:** Auf einer Strecke von 9,5 km führt der neueste Wispertrail mitten durch die aussichtsreichen Lorcher Weinberge, vorbei an unseren Querterrassen und zurück durch stille Wälder auf der Rheinhöhe. Genau die richtige Rundtour, um anschließend im Weingut unsere Weine zu verkosten und von unserem Wisperfest-Rabatt zu profitieren:

## WISPERFEST-PROZENTE

Ab einem Warenwert von 150,- Euro erhalten Sie auf unserem Wisperfest am Pfingstsonntag 10 Prozent Rabatt auf Ihren Weineinkauf!



## GUTSWEINE

**101** **7,50 €**  
2020 10,00 €/l  
**SILVANER**  
Rheingau, trocken  
feine Note, Duft nach grünem Apfel und Wiesenkräutern, wenig Säure  
0,75 l · Alk. 11,5 %vol · Rs. 5,5 g/l · S. 5,5 g/l

**102** **7,50 €**  
2020 10,00 €/l  
**RIESLING**  
Rheingau, trocken  
klassisch frisch, Aromen von reifem Apfel und getrockneten Aprikosen  
0,75 l · Alk. 11,5 %vol · Rs. 6,9 g/l · S. 6,8 g/l

**103** **7,50 €**  
2020 10,00 €/l  
**RIESLING**  
Rheingau, halbtrocken  
fruchtig mit gut balanciertem Süße-Säure-Verhältnis  
0,75 l · Alk. 11,0 %vol · Rs. 16,9 g/l · S. 7,0 g/l

## BURGUNDERWEINE

**111** **9,50 €**  
2020 12,66 €/l  
**WEISSER BURGUNDER**  
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken  
klassisch, weich, Bukett von Birne und Quitte mit leicht nussigem Aroma  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 4,2 g/l · S. 5,5 g/l

**112** **11,50 €**  
2020 15,33 €/l  
**AUXERROIS**  
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken  
im Holzfass gereift, samtig, Kernobst- aromen von Mirabelle und Aprikose  
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 4,2 g/l · S. 4,5 g/l

**113** **11,50 €**  
2020 15,33 €/l  
**CHARDONNAY ROSA**  
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken  
exotische Aromen von Grapefruit, Litschi und Stachelbeere, weich und cremig  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 3,4 g/l · S. 5,3 g/l

**201** **8,50 €**  
2021 11,33 €/l  
**SPÄTBURGUNDER ROSÉ**  
Lorcher Steillage, feinherb  
aromatisch leichter Rosé, Erdbeere und Kirsche prägen den Geschmack  
0,75 l · Alk. 11,0 %vol · Rs. 17,5 g/l · S. 6,8 g/l

**202** **8,50 €**  
2021 11,33 €/l  
**BLANC DE NOIR**  
Lorcher Steillage, trocken  
fruchtig, Birne und gelbe Pflaume mit animierender Mineralität  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 7,1 g/l · S. 7,0 g/l

## TERROIRWEINE

**104** **9,50 €**  
2020 12,66 €/l  
**RIESLING VOM LÖSS**  
Lorcher Kapellenberg, trocken  
gewachsen auf Lössboden mit Schieferauflage, feinfruchtig, elegant  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 7,6 g/l · S. 7,0 g/l

**105** **9,50 €**  
2020 12,66 €/l  
**RIESLING VOM SCHIEFER**  
Lorcher Schlossberg, trocken  
gewachsen auf Schieferverwitterungs- boden, mineralisch, würzig  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 7,7 g/l · S. 7,2 g/l

**110** **9,50 €**  
2020 12,66 €/l  
**RIESLING VOM QUARZIT**  
Lorcher Steillage, feinherb  
gewachsen auf Quarzitverwitterungs- boden, fruchtig, ausgewogen  
0,75 l · Alk. 11,5 %vol · Rs. 16,1 g/l · S. 7,4 g/l

## ROTWEINE

**203** **12,00 €**  
2018 16,00 €/l  
**SPÄTBURGUNDER**  
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken  
vollreife Beerenfrucht- und Cassis- aromen, elegant, rubinrot  
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 0,1 g/l · S. 4,8 g/l

**210** **12,00 €**  
2017 16,00 €/l  
**VINUM MANDELBERG**  
Lorcher Kapellenberg, trocken  
Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Spätburgunder, trocken  
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 1,8 g/l · S. 5,7 g/l

**211** **12,00 €**  
2019 16,00 €/l  
**MERLOT**  
Lorcher Kapellenberg, trocken  
weiche Tannine, milde Säure, Aromen von Pflaumen und Beerenfrüchten  
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 2,0 g/l · S. 5,5 g/l

**212** **15,00 €**  
2018 20,00 €/l  
**CABERNET SAUVIGNON**  
Lorcher Kapellenberg, trocken  
kräftig, würzig mit reifen Tanninen, reich an Aromen von Paprika und schwarzer Johannisbeere  
0,75 l · Alk. 14,0 %vol · Rs. 1,3 g/l · S. 5,6 g/l

## SPITZENWEINE

**106** **15,00 €**  
2020 20,00 €/l  
**RIESLING SPÄTLESE TROCKEN**  
Lorcher Schlossberg  
ausdrucksstark, komplex, ausgeprägte Fruchtaromen, im Holzfass vergoren  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 7,0 g/l · S. 7,3 g/l

**501** **23,00 €**  
2019 30,66 €/l  
**RIESLING – RGG\***  
Lorcher Schlossberg, trocken  
finessenreicher Riesling mit rassisg frischer Säure und gutem Reifepotential  
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 6,9 g/l · S. 8,0 g/l

**504** **ab Ostern 2022** **26,50 €**  
2019 35,33 €/l  
**SPÄTBURGUNDER – RGG\***  
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken  
voluminös, finessenreich, im Barrique ausgebaut, **1,5 l Magnum-Flasche 53,00€**  
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 0,7 g/l · S. 5,1 g/l

## SEKT & SECCO

**401** **13,00 €**  
2018 17,33 €/l  
**RIESLING SEKT BRUT**  
Lorcher Schlossberg  
klassische Flaschengärung, fruchtig, feinperliger Mousseux  
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 6,4 g/l · S. 7,1 g/l

**402** **13,00 €**  
2019 17,33 €/l  
**BLANC DE NOIR SEKT BRUT**  
Lorcher Kapellenberg  
klassische Flaschengärung, feinperliger, fruchtig, elegant  
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 9,5 g/l · S. 6,6 g/l

**410** **8,50 €**  
**LAQUAI LEGER**  
Riesling Perlwein - Secco  
leicht, erfrischend, spritzig, mit feiner Kohlensäure  
0,75 l · Alk. 9,5 %vol · Rs. 22,2 g/l · S. 6,6 g/l

## OSTERSPECIAL

**RHEINGAU GROSSES GEWÄCHS IN DER MAGNUMFLASCHE**  
Unsere beiden Rheingauer Großen Gewächse Riesling RGG (501) und Spätburgunder RGG (504) erhalten Sie in limitierter Auflage in der 1,5-Liter-Magnumflasche.

**501** **46,00 €**  
**504** **55,00 €**

## FRUCHTSÜSSE WEINE

**301** **9,50 €**  
2021 12,66 €/l  
**RIESLING KABINETT**  
Lorcher Krone  
fruchtig-saftig mit dezenter Süße, Duft nach reifem Pfirsich- und Birnenaroma  
0,75 l · Alk. 7,5 %vol · Rs. 80,2 g/l · S. 8,6 g/l

**302** **15,00 €**  
2020 20,00 €/l  
**RIESLING SPÄTLESE**  
Lorcher Schlossberg  
vollreife, fruchtige Süße, pralle Aromen von Mango bis Honig mit würziger Mineralität  
0,75 l · Alk. 8,5 %vol · Rs. 66,6 g/l · S. 7,8 g/l

### Sicher bestellen im Online-Shop

Unter [www.weingut-laquai.de](http://www.weingut-laquai.de) können Sie jederzeit Ihren Wein bestellen. Der Versand erfolgt innerhalb von 2-3 Werktagen und ist ab 12 Flaschen versandkostenfrei. Alle Weine sind im Shop ausführlich beschrieben. Bei Fragen beraten wir Sie gern auch telefonisch.

## EDELBRÄNDE

**601** **11,50 €**  
**WEINHEFE-BRAND** 16,43 €/l  
fein und weich, mit einem ganz besonderen Aroma  
0,7 l · 40 %vol

**602** **18,50 €**  
**SPÄTBURGUNDER TRESTER-BRAND** 37,00 €/l  
typische Grappa-Art, hergestellt aus den Treestern der Rotweibereitung  
0,5 l · 40 %vol

**603** **18,50 €**  
**WEINTRAUBEN-BRAND** 37,00 €/l  
mild und sanft, im Spätburgunder- holzfass gereift  
0,5 l · 40 %vol

**604** **18,50 €**  
**LAQUAI'S ALTER WEINBRAND** 37,00 €/l  
aromatisch und sanft, über vier Jahre im Eichenholzfass gereift  
0,5 l · 40 %vol

**605** **18,50 €**  
**RUBINUS - LIKÖR** 37,00 €/l  
Vollmundiger Likörwein aus Cabernet  
0,5 l · 16,5 %vol

### Alle Weine auch in unserer Vinothek in Wiesbaden

In der Mauergasse 11 in Wiesbaden können Sie unsere Weine nicht nur in einem tollen Ambiente, begleitet von kleinen, leckeren Köstlichkeiten, probieren. Sie können alle Weine auch direkt mitnehmen. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

### Versandkosten und Lieferservice

Der Postversand erfolgt in 6er oder 12er Transporteinheiten. Pro Paket berechnen wir 8,- €. Ab 12 Flaschen liefern wir frachtkostenfrei innerhalb Deutschlands.

Während unseren festen Liefertouren im Frühjahr und Winter mit dem eigenen Transporter liefern wir ab 24 Flaschen kostenfrei. Bei geringeren Mengen erlauben wir uns, eine Servicepauschale von 8,- € zu berechnen.

### Liefer- und Zahlungsbedingungen

- Die Lieferung erfolgt unverzüglich nach Eingang der Bestellung. Die Rechnung gilt gleichzeitig als Auftragsbestätigung und Versandanzeige.
- Sofern nicht anders angegeben, verstehen sich die Preise, einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer, ab Lorch bzw. Verkaufsstelle.
- Es gilt die zum Zeitpunkt der Bestellung gültige Preisliste.
- Alle Weine und Sekte sind mit der amtlichen Prüfnummer versehen.

- Die Anlieferung unserer Weine mit dem Transporter erfolgt in Kartons zu 6 Flaschen.
- Bruch- und Versandschäden müssen unmittelbar nach Feststellung und gemeinsam mit dem Anlieferer schriftlich aufgenommen werden.
- Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug zahlbar. Ab einem Einkaufswert von 100,- € gewähren wir bei Zahlung innerhalb von 8 Tagen 2 % Skonto.

- Unsere AGB finden Sie unter [www.weingut-laquai.de/agb](http://www.weingut-laquai.de/agb)
- Weinsteinkristalle sind eine natürliche Ausfällung und kein Grund zur Beanstandung. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

### Bankverbindung

Rheingauer Volksbank  
BIC GENODE3IRGG  
IBAN DE92 5109 1500 0003 7005 85